АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2020                                                 с. Иноковка 1-я                     № 82

О проведении Месячника гражданской
обороны на территории  Иноковского
сельсовета

Во исполнение федерального закона 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне»,    плана основных мероприятий  Иноковского

сельсовета  Кирсановского  района по вопросам гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2020 год, в  целях

совершенствования подготовки населения  к  действиям  в  чрезвычайных

ситуациях мирного и военного времени, совершенствования взаимодействия

всех структур гражданской обороны при возникновении и ликвидации

чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени:

1. Провести в период с  01  октября 2020 по 31 октября 2020 года на

территории Иноковского сельсовета месячник гражданской обороны.

2. Утвердить план проведения месячника гражданской обороны на

территории  Иноковского сельсовета согласно приложению.

3. Заместителю главы сельсовета (В.Н.Овчинникова) при проведении

Месячника гражданской обороны:

3.1. организовать проведение мероприятий, направленных на

пропаганду деятельности Единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

3.2. провести показательных штабные и объектовые тренировки на

объектах социального назначения, расположенных на территории сельсовета;

3.3. обновить  наглядную  информацию  на консультационных

пунктах гражданской обороны сельсоветов;

3.4. отчет о проведении мероприятий Месячника гражданской

обороны представить в отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям, общественной безопасности и мобилизационной подготовки

администрации района до 31 октября 2020 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить  на интернет - сайте www.top68.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                           А.М.Евстигнеев

http://www.top68.ru/

2

                                                                                      Утвержден

                                                          постановлением администрации сельсовета

от 24.09.2020   № 82

ПЛАН

проведения месячника гражданской обороны в Иноковском сельсовете

№

пп

Наименование мероприятий

Время

проведения

Исполнители

1

2

3

4

 1.

Подготовить  проект,

постановления главы сельсовета

о проведении месячника

гражданской обороны (далее ГО)

до 1.10.2020 Администрация

сельсовета

2.

В администрациях сельсоветов

для популяризации гражданской

обороны изготовить стенды и

разместить их на видных местах:

- исторические даты развития

МПВО, ГО и РСЧС;

- средства индивидуальной

защиты;

- защита населения в ЧС

мирного и военного времени

в период

проведения

месячника

Администрация

сельсовета

3.

В администрациях сельсоветов,

обновить, а где необходимо

оборудовать заново уголки

гражданской обороны

в период

проведения

месячника

Администрация

сельсовета

4.

Развернуть пункты выдачи

средств индивидуальной защиты

в администрациях сельсоветов.

15.10.2020

Руководитель ГО

сельсовета

5.

Разработать, размножить и

раздать населению Памятку по

правилам поведения и действиям

в чрезвычайных ситуациях

природного, техногенного и

военного характера. В первую

очередь обеспечить

неработающее население.

в период

проведения

месячника

Администрация

сельсовета

3

№

пп

Наименование мероприятий

Время

проведения

Исполнители

1

2

3

4

 6.

Завершить обучение рабочих,

служащих и остального населе-

ния района по тематике на те-

кущий год. Провести итоговые

беседы. Принять зачёты. Прове-

рить практические навыки

в период

проведения

месячника

Руководитель ГО

сельсовета и объектов

7.

Подвести итоги месячника ГО в

сельсовете

в период

проведения

месячника

 Руководитель ГО

сельсовета